
Raadsbesluitnr. D.054735 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

19 mei 2020 [nummer voorstel] D.054735 
Z.014830

Onderwerp Klimaatvisie

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 7 april 2020;

besluit:
Voorgesteld besluit 

1. Vaststellen van de klimaatvisie Buren 2020 met daarin de volgende:
  A  Hoofdthema’s:

- De energietransitie (grootschalige energieopwekking);
- Energiebesparing (woningen en bedrijfspanden);
- Warmtevisie (verwarming woningen en bedrijven);
- Klimaatadaptatie;
- Circulaire economie;
- Verduurzaming eigen organisatie.

  B  Doelen voor 2030:
- CO2 reductie uitstoot 55% ten opzichte van de uitstoot van 1990;
- Doelstelling voor zon- en windenergie van 0,17 TWh (terawattuur).

  C  Aanpak van de verdere uitwerking gebaseerd op:
- We doen het samen en kerngericht; 
- We streven naar duurzame deals; 
- We gaan groen gedrag stimuleren;

          - We zijn actief deelnemer en geven het goede voorbeeld.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 mei 2020

De griffier,                        De voorzitter,

G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc 


